

**Nr 120.**

*Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag för budgetåret 1950/51 till statens handels- och industrikommission m. m.*

(1:a avd.)

Sedan Kungl. Maj:t i propositionen nr 1 under tionde huvudtiteln (punkterna 92 och 93) framställt preliminära förslag i ämnet, har Kungl. Maj:t i propositionen nr 152, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över handelsärenden för den 3 mars 1950, föreslagit riksdagen att för budgetåret 1950/51 under tionde huvudtiteln anvisa dels till Statens handels- och industrikommission: Avlöningar ett förslagsanslag av 4 900 000 kronor, dels ock till Statens handels- och industrikommission: Omkostnader ett förslagsanslag av 900 000 kronor.

För innevarande budgetår ha uppförts anslag under tionde huvudtiteln till Statens handelskommission: Avlöningar å 3 000 000 kronor och till Statens handelskommission: Omkostnader å 433 000 kronor samt under tolfte huvudtiteln till Statens industrikommission: Avlöningar å 2 200 000 kronor och till Statens industrikommission: Omkostnader å 450 000 kronor.

Efter förslag av krisförvaltningens effektiviseringskommitté har Kungl. Maj:t genom beslut den 16 december 1949 förordnat, att de båda kommissionerna från och med den 1 januari 1950 skola sammanslös till ett organ under namnet statens handels- och industrikommission.

Kommissionens anslagsberäkningar för nästa budgetår grunda sig på den förutsättningen, att personalbeståndet för budgetåret 1950/51 minskar i första hand med drygt 200 personer, jämfört med antalet anställda per den 15 november 1949, och att avlöningskostnaderna därutöver nedskäras med ungefär 10 procent. Den beräknade personalminskningen möjliggöres dels genom rationaliseringsåtgärder som sammanhånga med sammanslagningen och dels genom strävandena för utrikeshandels frigörelse. Då det, framhåller departementschefen, torde vara synnerligen svårt att mera exakt än som skett bedöma kommissionens medelsbehov för avlöningar under nästa budgetår, ha kommissionens beräkningar, som sluta på 4 900 000 kronor, synts böra godtagas. Förändringar i den handelspolitiska situationen kunna emellertid, fortsätter departementschefen, medföra att krympningen av kommissionen kan ske i snabbare takt än vad som f. n. kan förutses. Departementschefen har därför understrukit, att alla möjligheter till besparingar i förutsättningen liksom hittills böra tillvaratagas.

Av handels- och industrikommissionen beräknat medelsbehov för omkostnader, 900 000 kronor, har synts departementschefen böra jämväl godtagas. Departementschefen har erinrat om att motsvarande belopp för innevarande budgetår torde komma att belöpa sig till omkring 1 300 000 kronor.

I propositionen lämnas vidare en redogörelse för de förslag, som framlagts av utredningen angående Sveriges handelsavtalsförhandlingar i dess betänkande angående de handelspolitiska arbetsformerna. I vissa delar ha de av utredningen framförda förslagen redan kunnat realiseras. Härtill kommer att den fortskridande frigörelsen av utrikeshandeln kan väntas medföra en successiv förenkling av de handelspolitiska arbetsformerna. Utredningens förslag om inrättande av en handelspolitisk nämnd avses bli föremål för ytterligare övervägande.

*Utskottet.* Enligt Kungl. Maj:ts beslut den 16 december 1949 ha statens handelskommission och statens industrikommission fr. o. m. den 1 januari 1950 sammanslagits till statens handels- och industrikommission. Den för kommissionens verksamhet under nästa budgetår äskade medelsanvisningen understiger med 283 000 kronor motsvarande för innevarande budgetår anvisade anslag å sammanlagt 6 083 000 kronor. I jämförelse med det belopp, 7 800 000 kronor, vartill de verkliga utgifterna för kommissionens verksamhet enligt från kommissionen under hand inhämtade uppgifter komma att uppgå under innevarande budgetår, innebära anslagsberäkningarna för budgetåret 1950/51 besparingar å omkring 2 000 000 kronor. Utskottet vill framhålla, att genom den vidtagna sammanslagningen av de båda kommissionerna och den utveckling mot en ökad liberalisering av utrikeshandeln som ägt rum det varit möjligt att nedbringa kommissionens kostnader. Utskottet vill icke göra någon erinran mot att de nu begärda anslagen anvisas men understryker i likhet med departementschefen angelägenheten av att alla möjligheter till besparingar med avseende å kommissionens verksamhet även fortsättningsvis tillvaratagas.

Vad departementschefen anfört i samband med lämnad redogörelse för de förslag, som framlagts av utredningen angående Sveriges handelsavtalsförhandlingar i utredningens betänkande angående de handelspolitiska arbetsformerna, torde i frågans nuvarande läge icke påkalla något särskilt uttalande från riksdagens sida.

Utskottet hemställer,

att riksdagen må för budgetåret 1950/51 under tionde huvudtiteln anvisa

a) till *Statens handels- och industrikommission: Avlöningar* ett förslagsanslag av 4 900 000 kronor;

b) till *Statens handels- och industrikommission: Omkostnader* ett förslagsanslag av 900 000 kronor.

Stockholm den 2 maj 1950.

På statsutskottets vägnar:

MARTIN SKOGLUND.

Närvarande: se under utlåtandet nr 119.